
UCHWAŁA NR XXXVIII/296/23 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Gminnego Zakładu Komunalnego 
w Osiu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy Osie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz 
art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 
1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 658 i 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się Gminny Zakład Komunalny w Osiu  z obowiązku wpłaty do  budżetu gminy Osie 
części nadwyżki środków obrotowych w kwocie 100.000,00 zł, ustalanych na koniec okresu 
sprawozdawczego 2022 r. 

2. Nadwyżkę środków obrotowych, o której mowa w ust. 1, samorządowy zakład budżetowy przeznaczy 
na realizację zadań statutowych. 

§ 2. Traci moc uchwała nr X/67/11 Rady Gminy Osie z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie zwolnienia 
samorządowego zakładu budżetowego – Gminnego Zakładu Komunalnego w Osiu z obowiązku wpłaty 
nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy Osie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Roman Waśkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAEC213F-1E85-454D-AB8B-85DF3529A34F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 15 ust.7 ustawy o finansach publicznych samorządowy zakład budżetowy wpłaca do 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych ustaloną na koniec okresu 

sprawozdawczego, chyba, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego postanowi inaczej. 

Ustawa o finansach publicznych daje więc kompetencje Radzie Gminy Osie do podjęcia decyzji w formie 

uchwały, co do przeznaczenia nadwyżki środków obrotowych wykazywanej przez samorządowy zakład 

budżetowy.         

Gminny Zakład Komunalny zawnioskował w piśmie z dnia 14.04.2023 r. znak GZK.0321.1.1.2023 

o zwolnienie z wpłaty do budżetu gminy nadwyżki środków obrotowych za 2022 rok w kwocie 219.727,55 

zł, deklarując przy tym, że Zakład przeznaczy powyższą kwotę na realizację zadań statutowych. 

Rada Gminy Osie podjęła decyzję, aby zwolnić Gminny Zakład Komunalny w Osiu z obowiązku 

wpłaty do budżetu gminy Osie części nadwyżki środków obrotowych za rok 2022 w kwocie 100 000,00 zł z 

przeznaczeniem na zadania statutowe Zakładu. 

Pozostałą część nadwyżki w kwocie 119.727,55 zł postanowiono pozostawić w budżecie gminy                      

z przeznaczeniem na utrzymanie czystości i zieleni w Gminie Osie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAEC213F-1E85-454D-AB8B-85DF3529A34F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



